PAGE

          [image: image1.png]

  СОВЕТ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

4 сессия третьего созыва

                   от 22 декабря 2014 года

                     № 42
поселок Новоберезанский

Об утверждении  плана правотворческой

и контрольной деятельности  Совета  Новоберезанского

 сельского  поселения  Кореновского района  на  2015 год

           Согласно статьи  26, 59, 63 Устава Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, статьей 13 регламента Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и на основании предложений субъектов правотворческой инициативы, Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить план правотворческой и контрольной деятельности Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2015 год (прилагается).

          2. Рекомендовать председателям комиссий Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района обеспечить выполнение плана правотворческой и контрольной деятельности Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2015 год.

          3. Субъектам правотворческой инициативы вносить проекты решений, согласно графика проведения сессии Совета и положения «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района».

4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

          5. Признать утратившим силу решение Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 25 декабря 2013 года №280 «Об утверждении  плана правотворческой деятельности и плана работы Совета  Новоберезанского сельского  поселения  Кореновского района  на  2014 год».

          6.  Контроль      за     выполнением    настоящего    решения   возложить на постоянную  комиссию      по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту  (Лунева).
         7. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель  Совета

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

                      А.Н. Назарько
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                          решением Совета
                                                                      Новоберезанского сельского поселения
                                                                              Кореновского района

                                                                             от 22 декабря  2014 года № 42
ПЛАН
правотворческой и контрольной деятельности Совета Новоберезанского
сельского поселения Кореновского района
на 2015 год

	№

п.п.
	Наименование проекта

решения (вопроса)
	Субъект

правотворческой инициативы

	Срок

рассмотрения
	Разработчик
и ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Об отчетах
муниципальных учреждений

 за 2014 год

	председатель Совета

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района
	февраль-март

	- руководители

 муниципальных

учреждений;
- общий отдел администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

(Бурдюк)

	2.

	О внесении
изменений в  Устав

Новоберезанского

сельского  поселения

Кореновского  района

	глава

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района

	в течение всего периода

	- ведущий специалист

общего отдела

 администрации Новоберезанского

сельского поселения

Кореновского района

(Зленко);

-  комиссия по

 вопросам законности,

правопорядка, правовой

 защиты граждан,

 социальным

вопросам, делам молодежи, культуры
и спорту (Лунева)

	                                 2

	3.
	О внесении изменений  в решение Совета
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района
«О бюджете
 Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района
на 2015 год»

	глава

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района
	февраль-декабрь
	- финансовый отдел

отдел администрации

Новоберезанского

сельского поселения
Кореновского района
 (Ребрикова);

-комиссия по финансово  бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и

 землеустройству (Гринько)

	4.
	Об отчете главы
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района

о результатах своей
деятельности и
деятельности администрации Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района
за 2014 год
	глава
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района

	апрель
	- общий отдел
 администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

(Бурдюк);

-  комиссия по

 вопросам законности,

правопорядка, правовой

 защиты граждан,

 социальным

вопросам,  делам молодежи, культуры
и спорту (Лунева)

	5.
	О назначении
 публичных слушаний
 по проекту годового отчета об исполнении бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за 2014 год
	глава

Новоберезанского сельского поселения
 Кореновского района
	март

	- финансовый отдел

отдел администрации

Новоберезанского

сельского

поселения Кореновского района (Ребрикова);

-комиссия по финансово  бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и

 землеустройству
(Гринько)

	                         3

	6.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за 2014 год
	глава

Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района
	апрель

	- финансовый отдел

отдел администрации

Новоберезанского

сельского поселения Кореновского района (Ребрикова);

-комиссия по финансово  бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и

 землеустройству (Гринько)

	7.
	Об утверждении отчета
об исполнении
бюджета Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района
 за 1 квартал 2015  года
	глава

Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района
	май
	- финансовый отдел

отдел администрации

Новоберезанского

сельского поселения
 Кореновского района
 (Ребрикова);

-комиссия по
 финансово бюджетной
 и экономической
 политике, налогам и
 сборам, землепользованию и

 землеустройству (Гринько)

	8.
	Об  отчете  исполнения
бюджета Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района за  второй квартал 2015 года

	глава

Новоберезанского  сельского поселения
Кореновского района
	июль
	- финансовый отдел

отдел администрации

Новоберезанского

сельского поселения
 Кореновского района
 (Ребрикова);

-комиссия по
 финансово  бюджетной
 и экономической
 политике, налогам и
 сборам, землепользованию и

 землеустройству (Гринько)

	                                4

	9.
	Об  отчете  исполнения
 бюджета Новоберезанского сельского поселения
 Кореновского района за  девять месяцев  2015 года

	глава

Новоберезанского  сельского поселения
Кореновского района
	октябрь-ноябрь
	- финансовый отдел

отдел администрации

Новоберезанского

сельского поселения
Кореновского района
(Ребрикова);

-комиссия по
финансово  бюджетной
и экономической
политике, налогам и
 сборам, землепользованию и

 землеустройству (Гринько)

	10.
	О назначении
 публичных слушаний по проекту бюджета   Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2016 год

	глава

Новоберезанского  сельского

поселения Кореновского района
	ноябрь
	- финансовый отдел

отдел администрации

Новоберезанского

сельского поселения
Кореновского района
(Ребрикова);

-комиссия по
 финансово  бюджетной и экономической
политике, налогам и
 сборам, землепользованию и

 землеустройству (Гринько)

	11.
	Об утверждении
тарифов на услуги по вывозу твердых
 бытовых отходов и
 мусора (за исключением отходов
1-4 группы классов
опасности), оказываемые муниципальным унитарным предприятием Новоберезанского сельского поселения
 Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство»

 на 2016 год
	глава

Новоберезанского  сельского

поселения  Кореновского района
	ноябрь
	- директор муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

«Жилищно-коммунальное хозяйство»
(Терсенов);

- ведущий специалист общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (Булан);

	                              5

	- комиссия по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства и предпринимательства

(Кобзарь)

	12.
	Об утверждении
 прейскуранта гарантированного перечня услуг по
 погребению, оказываемых на
 территории Новоберезанского сельского поселения
 Кореновского района
муниципальным унитарным предприятием Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016 год

	глава

Новоберезанского  сельского поселения Кореновского района
	декабрь
	- директор муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Терсенов);

- ведущий специалист  общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

(Булан);

- комиссия по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства и предпринимательства
(Кобзарь);

	13.
	Отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за 2014 год

	глава

Новоберезанского  сельского поселения
 Кореновского района
	декабрь
	- финансовый отдел

отдел администрации

Новоберезанского

сельского поселения Кореновского района (Ребрикова);

-комиссия по финансово  бюджетной и экономической политике, налогам и

	                             6

	сборам, землепользованию и

 землеустройству (Гринько)

	14.
	Индикативный план  (прогноз) социально- экономического развития Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2016 год

	глава

Новоберезанского  сельского поселения  Кореновского района
	декабрь
	- финансовый отдел

отдел администрации

Новоберезанского

сельского поселения Кореновского района (Ребрикова);

-комиссия по
 финансово  бюджетной
 и экономической
 политике, налогам и
 сборам, землепользованию и

 землеустройству (Гринько)

	15.
	О бюджете
 Новоберезанского сельского поселения
 Кореновского района
 на 2016 год

	глава

Новоберезанского  сельского поселения  Кореновского района
	декабрь
	- финансовый отдел

отдел администрации

Новоберезанского

сельского поселения
 Кореновского района
 (Ребрикова);

-комиссия по
 финансово  бюджетной и экономической
 политике, налогам и
 сборам, землепользованию и

 землеустройству (Гринько)

	16.
	Об утверждении итогов конкурса «Лучший
орган территориального общественного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района»

	глава
Новоберезанского сельского поселения

 Кореновского района
	декабрь
	-общий отдел
 администрации Новоберезанского сельского поселения
 Кореновского района

(Бурдюк);

- комиссия по вопросам
 законности, правопорядка, правовой защиты граждан,
 социальным вопросам, делам молодежи,
 культуры и спорту
  (Лунева)

	                         7

	17.
	Об утверждении плана  правотворческой
и  контрольной
 деятельности Совета
 Новоберезанского сельского поселения
 Кореновского района и плана работы на 2016 год
	председатель Совета

Новоберезанского сельского поселения
 Кореновского района

	-заместитель председателя Совета Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района
 (Дегтярев);

- комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан,
 социальным вопросам,
 делам молодежи,
 культуры и спорту
 (Лунева)

Заместитель председателя Совета
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                            С.А. Дегтярев